
Ergebnisliste  

Maxlrainer Cup - 23.06.2022 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - HCPI™ -10,0 - 16,8: Zählspiel, 16,9 - --: Stableford 

HCPI™ Limit: HCPI™ - 36,0          

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto Stv. 

 Gesamtnetto 

1 1 Achim Jörg Maxlrain, GC Schloss 39,5 / 44 14 57  

 2 Frank Berger Maxlrain, GC Schloss 28,5 / 35 16 48  

 3 Thomas Hildebrand Maxlrain, GC Schloss 19,2 / 24 21 44  

 4 Siegfried Rohmann Maxlrain, GC Schloss 25,6 / 32 12 40  

 5 Peter Scherkamp Wittelsbacher GC 18,9 / 24 17 39  

 * Hartwig von Abercron Hohwachter Bucht, G&CC 23,4 / 29 12 39  

 7 Sabine Kellerer Maxlrain, GC Schloss 33,7 / 42 5 38  

 * Robert Böhm Maxlrain, GC Schloss 18,8 / 24 17 38  

 9 Mandy Aschenbrenner Maxlrain, GC Schloss 28,2 / 36 11 37  

 * Martin von Truchseß Thailing, GC 10,6 / 14 
25 

(86) 
37 (72)  

 * Johanna Rackl-Zaiss Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 18 
20 

(89) 
37 (71)  

 12 Hubert Hausjell Maxlrain, GC Schloss 20,4 / 25 14 36  

 13 Karlheinz Bachmeier Maxlrain, GC Schloss 14,9 / 19 
18 

(93) 
35 (74)  

 * Jens Urban Maxlrain, GC Schloss 23,3 / 29 12 35  

 15 Helmut Matheis Maxlrain, GC Schloss 18,3 / 23 13 34  

 * Josef Ritzer GC Walchsee-Moarhof 16,7 / 21 
17 

(98) 
34 (77)  

 * Caroline Valenta Maxlrain, GC Schloss 26,6 / 34 9 34  

 * Christine Frey Maxlrain, GC Schloss 15,3 / 21 
16 

(95) 
34 (74)  

 * Robert Pütz Reit im Winkl, GC 19,9 / 25 12 34  

 * Joseph Lichtenberger Maxlrain, GC Schloss 16,8 / 21 
13 

(95) 
34 (74)  

 21 Ulrich Burggraf Mangfalltal, GC 27,0 / 33 10 33  

 * Wolfram Koletzko Maxlrain, GC Schloss 18,3 / 23 13 33  

 * Maximilian Albrecht Maxlrain, GC Schloss 23,1 / 29 11 33  

 * Klaus Storch Maxlrain, GC Schloss 26,1 / 32 6 33  

 * 
Dr. Erich Prinz von 
Lobkowicz 

Maxlrain, GC Schloss 19,7 / 25 9 33  

 26 Nikolaus Sivaloganathan Wörthsee, GC 5,7 / 8 
24 

(85) 
32 (77)  



 * Ralph Langer Maxlrain, GC Schloss 16,7 / 21 
15 

(99) 
32 (78)  

 28 Benedikt von Perfall Wörthsee, GC 10,8 / 14 
19 

(91) 
31 (77)  

 * Diethard Knauer Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 7 31  

 * Peter Mildenberger Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 6 31  

 * Klaus Buntebardt Maxlrain, GC Schloss 16,1 / 20 
12 

(97) 
31 (77)  

 * Andreas Dagn GC Walchsee-Moarhof 7,6 / 10 
22 

(88) 
31 (78)  

 * Mag. Oswald Ravanelli Golf-& Landclub Achen 27,7 / 34 10 31  

 * Herbert Koch Maxlrain, GC Schloss 17,5 / 22 14 31  

 * Wolfgang Bruckschlegl Maxlrain, GC Schloss 10,5 / 14 
18 

(91) 
31 (77)  

 36 Alexandra Kellerer Maxlrain, GC Schloss 13,0 / 18 
14 

(96) 
30 (78)  

 * Maximilian Spitzy Heimatclub unbekannt 11,2 / 14 
18 

(94) 
30 (80)  

 * Josef Hechenbichler Heimatclub unbekannt 22,0 / 27 6 30  

 * 
Ludwig Erbgraf zu 
Waldburg-Wolfegg 

Oberschwaben, GC 28,2 / 35 8 30  

 40 Klaus-Dieter Fenzl Maxlrain, GC Schloss 25,0 / 31 9 29  

 * Brigitte Reinhart Maxlrain, GC Schloss 35,5 / 44 3 29  

 * Dr. Harald Kluschanzoff Maxlrain, GC Schloss 25,2 / 31 6 29  

 * Maximilian Pupp Maxlrain, GC Schloss 19,8 / 25 8 29  

 44 Stephan Hildebrand Maxlrain, GC Schloss 27,5 / 34 5 28  

 * Caroline Rohmann Maxlrain, GC Schloss 42,0 / 45 4 28  

 * Prof. Dr. Peter Zaiss Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 6 28  

 * Benedikt Wolf Straubing, GC 44,6 / 44 2 28  

 * Michaela Prems Maxlrain, GC Schloss 28,2 / 36 6 28  

 * Alexander Luftschitz Heimatclub unbekannt 13,7 / 17 
14 

(97) 
28 (80)  

 * Stefan Müller Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 16 
12 

(96) 
28 (80)  

 * Maximilian Harpf Auslandclub_Italien 4,2 / 6 
22 

(87) 
28 (81)  

 * Maximilian Hausjell Maxlrain, GC Schloss 13,0 / 17 
12 

(98) 
28 (81)  

 53 Johann Geisler Heimatclub unbekannt 20,9 / 26 8 26  

 * 
Sophia Luise von 
Schaesberg 

Föhr, GC 3,4 / 7 
19 

(89) 
26 (82)  

 * 
Prof. Dr.- Ing. Werner 
Muntzinger 

Maxlrain, GC Schloss 21,8 / 27 7 26  

 56 Dr. v. Vicco Arnim Schottenring, GC am 15,5 / 20 
11 

(106) 
25 (86)  

 ** Nicolas Vogel Maxlrain, GC Schloss 9,5 / 12 
14 

(95) 
25 (83)  



 58 REINHOLD FREY GC Radstadt 19,9 / 25 7 24  

 59 Maximilian Bräger Heimatclub unbekannt 54,0 / 44 - 23  

 60 
Christina Prinzessin von 
Lobkowicz 

Maxlrain, GC Schloss 32,6 / 41 2 22  

 * Alexandra von Truchseß Thailing, GC 26,5 / 34 3 22  

 * Susanne Maute Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 34 3 22  

 63 Regine von Abercron Hohwachter Bucht, G&CC 21,0 / 27 6 20  

 * Stefan Pelz Maxlrain, GC Schloss 54,0 / 44 - 20  

 65 Peter Prinz von Lobkowicz Maxlrain, GC Schloss 25,5 / 32 3 19  

 66 Rosi Burggraf Mangfalltal, GC 34,5 / 43 - 18  

 69 Doris Hörfurter Maxlrain, GC Schloss 19,5 / 26 NRA NRA  

 ** Rudolf Rieder Straubing, GC 35,3 / 43 NRA NRA  

 71 Benedikt Reitmair Maxlrain, GC Schloss 0,0(P) / 1 
31 

(AK77) 
32 
(AK76) 

 

 72 Joachim  Sturm  Heimatclub unbekannt 0,0(P) / 1 
30 

(AK79) 
30 
(AK78) 

 
 

 Brutto - Herren HCPI™ 

1 1 Martin von Truchseß Thailing, GC 10,6 / 14 
25 

(86) 
37 (72)  

 2 Nikolaus Sivaloganathan Wörthsee, GC 5,7 / 8 
24 

(85) 
32 (77)  

 3 Andreas Dagn GC Walchsee-Moarhof 7,6 / 10 
22 

(88) 
31 (78)  

 * Maximilian Harpf Auslandclub_Italien 4,2 / 6 
22 

(87) 
28 (81)  

 5 Thomas Hildebrand Maxlrain, GC Schloss 19,2 / 24 21 44  

 6 Benedikt von Perfall Wörthsee, GC 10,8 / 14 
19 

(91) 
31 (77)  

 7 Karlheinz Bachmeier Maxlrain, GC Schloss 14,9 / 19 
18 

(93) 
35 (74)  

 * Maximilian Spitzy Heimatclub unbekannt 11,2 / 14 
18 

(94) 
30 (80)  

 * Wolfgang Bruckschlegl Maxlrain, GC Schloss 10,5 / 14 
18 

(91) 
31 (77)  

 10 Peter Scherkamp Wittelsbacher GC 18,9 / 24 17 39  

 * Josef Ritzer GC Walchsee-Moarhof 16,7 / 21 
17 

(98) 
34 (77)  

 * Robert Böhm Maxlrain, GC Schloss 18,8 / 24 17 38  

 13 Frank Berger Maxlrain, GC Schloss 28,5 / 35 16 48  

 14 Ralph Langer Maxlrain, GC Schloss 16,7 / 21 
15 

(99) 
32 (78)  

 15 Nicolas Vogel Maxlrain, GC Schloss 9,5 / 12 
14 

(95) 
25 (83)  

 ** Hubert Hausjell Maxlrain, GC Schloss 20,4 / 25 14 36  

 * Alexander Luftschitz Heimatclub unbekannt 13,7 / 17 
14 

(97) 
28 (80)  



 * Achim Jörg Maxlrain, GC Schloss 39,5 / 44 14 57  

 * Herbert Koch Maxlrain, GC Schloss 17,5 / 22 14 31  

 20 Helmut Matheis Maxlrain, GC Schloss 18,3 / 23 13 34  

 * Wolfram Koletzko Maxlrain, GC Schloss 18,3 / 23 13 33  

 * Joseph Lichtenberger Maxlrain, GC Schloss 16,8 / 21 
13 

(95) 
34 (74)  

 23 Klaus Buntebardt Maxlrain, GC Schloss 16,1 / 20 
12 

(97) 
31 (77)  

 * Robert Pütz Reit im Winkl, GC 19,9 / 25 12 34  

 * Jens Urban Maxlrain, GC Schloss 23,3 / 29 12 35  

 * Stefan Müller Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 16 
12 

(96) 
28 (80)  

 * Maximilian Hausjell Maxlrain, GC Schloss 13,0 / 17 
12 

(98) 
28 (81)  

 * Hartwig von Abercron Hohwachter Bucht, G&CC 23,4 / 29 12 39  

 * Siegfried Rohmann Maxlrain, GC Schloss 25,6 / 32 12 40  

 30 Dr. v. Vicco Arnim Schottenring, GC am 15,5 / 20 
11 

(106) 
25 (86)  

 * Maximilian Albrecht Maxlrain, GC Schloss 23,1 / 29 11 33  

 32 Ulrich Burggraf Mangfalltal, GC 27,0 / 33 10 33  

 * Mag. Oswald Ravanelli Golf-& Landclub Achen 27,7 / 34 10 31  

 34 Klaus-Dieter Fenzl Maxlrain, GC Schloss 25,0 / 31 9 29  

 * 
Dr. Erich Prinz von 
Lobkowicz 

Maxlrain, GC Schloss 19,7 / 25 9 33  

 36 Johann Geisler Heimatclub unbekannt 20,9 / 26 8 26  

 * 
Ludwig Erbgraf zu 
Waldburg-Wolfegg 

Oberschwaben, GC 28,2 / 35 8 30  

 * Maximilian Pupp Maxlrain, GC Schloss 19,8 / 25 8 29  

 39 Diethard Knauer Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 7 31  

 * REINHOLD FREY GC Radstadt 19,9 / 25 7 24  

 * 
Prof. Dr.- Ing. Werner 
Muntzinger 

Maxlrain, GC Schloss 21,8 / 27 7 26  

 42 Prof. Dr. Peter Zaiss Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 6 28  

 * Peter Mildenberger Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 6 31  

 ** Klaus Storch Maxlrain, GC Schloss 26,1 / 32 6 33  

 ** Dr. Harald Kluschanzoff Maxlrain, GC Schloss 25,2 / 31 6 29  

 * Josef Hechenbichler Heimatclub unbekannt 22,0 / 27 6 30  

 47 Stephan Hildebrand Maxlrain, GC Schloss 27,5 / 34 5 28  

 48 Peter Prinz von Lobkowicz Maxlrain, GC Schloss 25,5 / 32 3 19  

 49 Benedikt Wolf Straubing, GC 44,6 / 44 2 28  

 50 Maximilian Bräger Heimatclub unbekannt 54,0 / 44 - 23  



 ** Stefan Pelz Maxlrain, GC Schloss 54,0 / 44 - 20  

 52 Benedikt Reitmair Maxlrain, GC Schloss 0,0(P) / 1 
31 

(AK77) 
32 
(AK76) 

 

 53 Joachim  Sturm  Heimatclub unbekannt 0,0(P) / 1 
30 

(AK79) 
30 
(AK78) 

 

 54 Rudolf Rieder Straubing, GC 35,3 / 43 NRA NRA  
 

 Brutto - Damen HCPI™ 

1 1 Johanna Rackl-Zaiss Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 18 
20 

(89) 
37 (71)  

 2 
Sophia Luise von 
Schaesberg 

Föhr, GC 3,4 / 7 
19 

(89) 
26 (82)  

 3 Christine Frey Maxlrain, GC Schloss 15,3 / 21 
16 

(95) 
34 (74)  

 4 Alexandra Kellerer Maxlrain, GC Schloss 13,0 / 18 
14 

(96) 
30 (78)  

 5 Mandy Aschenbrenner Maxlrain, GC Schloss 28,2 / 36 11 37  

 6 Caroline Valenta Maxlrain, GC Schloss 26,6 / 34 9 34  

 7 Michaela Prems Maxlrain, GC Schloss 28,2 / 36 6 28  

 * Regine von Abercron Hohwachter Bucht, G&CC 21,0 / 27 6 20  

 9 Sabine Kellerer Maxlrain, GC Schloss 33,7 / 42 5 38  

 10 Caroline Rohmann Maxlrain, GC Schloss 42,0 / 45 4 28  

 11 Alexandra von Truchseß Thailing, GC 26,5 / 34 3 22  

 * Brigitte Reinhart Maxlrain, GC Schloss 35,5 / 44 3 29  

 * Susanne Maute Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 34 3 22  

 14 
Christina Prinzessin von 
Lobkowicz 

Maxlrain, GC Schloss 32,6 / 41 2 22  

 15 Rosi Burggraf Mangfalltal, GC 34,5 / 43 - 18  

 16 Doris Hörfurter Maxlrain, GC Schloss 19,5 / 26 NRA NRA  
 

 Netto HCPI™ - -10,0 bis 16,8 

 1 Johanna Rackl-Zaiss Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 18 89 71  

 2 Martin von Truchseß Thailing, GC 10,6 / 14 86 72  

1 3 Karlheinz Bachmeier Maxlrain, GC Schloss 14,9 / 19 93 74  

2 * Christine Frey Maxlrain, GC Schloss 15,3 / 21 95 74  

3 * Joseph Lichtenberger Maxlrain, GC Schloss 16,8 / 21 95 74  

 6 Nikolaus Sivaloganathan Wörthsee, GC 5,7 / 8 85 77  

 * Benedikt von Perfall Wörthsee, GC 10,8 / 14 91 77  

 * Josef Ritzer GC Walchsee-Moarhof 16,7 / 21 98 77  

 * Klaus Buntebardt Maxlrain, GC Schloss 16,1 / 20 97 77  

 * Wolfgang Bruckschlegl Maxlrain, GC Schloss 10,5 / 14 91 77  

 11 Alexandra Kellerer Maxlrain, GC Schloss 13,0 / 18 96 78  



 * Andreas Dagn GC Walchsee-Moarhof 7,6 / 10 88 78  

 * Ralph Langer Maxlrain, GC Schloss 16,7 / 21 99 78  

 14 Alexander Luftschitz Heimatclub unbekannt 13,7 / 17 97 80  

 * Maximilian Spitzy Heimatclub unbekannt 11,2 / 14 94 80  

 * Stefan Müller Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 16 96 80  

 17 Maximilian Harpf Auslandclub_Italien 4,2 / 6 87 81  

 * Maximilian Hausjell Maxlrain, GC Schloss 13,0 / 17 98 81  

 19 
Sophia Luise von 
Schaesberg 

Föhr, GC 3,4 / 7 89 82  

 20 Nicolas Vogel Maxlrain, GC Schloss 9,5 / 12 95 83  

 21 Dr. v. Vicco Arnim Schottenring, GC am 15,5 / 20 106 86  

 24 Benedikt Reitmair Maxlrain, GC Schloss 0,0(P) / 1 AK77 AK76  

 25 Joachim  Sturm  Heimatclub unbekannt 0,0(P) / 1 AK79 AK78  
 

 Netto HCPI™ - 16,9 bis 26,1 

1 1 Thomas Hildebrand Maxlrain, GC Schloss 19,2 / 24 21 44  

2 2 Siegfried Rohmann Maxlrain, GC Schloss 25,6 / 32 12 40  

3 3 Peter Scherkamp Wittelsbacher GC 18,9 / 24 17 39  

 * Hartwig von Abercron Hohwachter Bucht, G&CC 23,4 / 29 12 39  

 5 Robert Böhm Maxlrain, GC Schloss 18,8 / 24 17 38  

 6 Hubert Hausjell Maxlrain, GC Schloss 20,4 / 25 14 36  

 7 Jens Urban Maxlrain, GC Schloss 23,3 / 29 12 35  

 8 Helmut Matheis Maxlrain, GC Schloss 18,3 / 23 13 34  

 * Robert Pütz Reit im Winkl, GC 19,9 / 25 12 34  

 10 Wolfram Koletzko Maxlrain, GC Schloss 18,3 / 23 13 33  

 * Maximilian Albrecht Maxlrain, GC Schloss 23,1 / 29 11 33  

 * Klaus Storch Maxlrain, GC Schloss 26,1 / 32 6 33  

 * 
Dr. Erich Prinz von 
Lobkowicz 

Maxlrain, GC Schloss 19,7 / 25 9 33  

 14 Herbert Koch Maxlrain, GC Schloss 17,5 / 22 14 31  

 15 Josef Hechenbichler Heimatclub unbekannt 22,0 / 27 6 30  

 16 Klaus-Dieter Fenzl Maxlrain, GC Schloss 25,0 / 31 9 29  

 * Dr. Harald Kluschanzoff Maxlrain, GC Schloss 25,2 / 31 6 29  

 * Maximilian Pupp Maxlrain, GC Schloss 19,8 / 25 8 29  

 19 Johann Geisler Heimatclub unbekannt 20,9 / 26 8 26  

 * 
Prof. Dr.- Ing. Werner 
Muntzinger 

Maxlrain, GC Schloss 21,8 / 27 7 26  

 21 REINHOLD FREY GC Radstadt 19,9 / 25 7 24  



 22 Regine von Abercron Hohwachter Bucht, G&CC 21,0 / 27 6 20  

 23 Peter Prinz von Lobkowicz Maxlrain, GC Schloss 25,5 / 32 3 19  

 24 Doris Hörfurter Maxlrain, GC Schloss 19,5 / 26 NRA NRA  
 

 Netto HCPI™ - 26,2 bis  --  

 1 Achim Jörg Maxlrain, GC Schloss 39,5 / 44 14 57  

1 2 Frank Berger Maxlrain, GC Schloss 28,5 / 35 16 48  

2 3 Sabine Kellerer Maxlrain, GC Schloss 33,7 / 42 5 38  

3 4 Mandy Aschenbrenner Maxlrain, GC Schloss 28,2 / 36 11 37  

 5 Caroline Valenta Maxlrain, GC Schloss 26,6 / 34 9 34  

 6 Ulrich Burggraf Mangfalltal, GC 27,0 / 33 10 33  

 7 Diethard Knauer Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 7 31  

 * Peter Mildenberger Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 6 31  

 * Mag. Oswald Ravanelli Golf-& Landclub Achen 27,7 / 34 10 31  

 10 
Ludwig Erbgraf zu 
Waldburg-Wolfegg 

Oberschwaben, GC 28,2 / 35 8 30  

 11 Brigitte Reinhart Maxlrain, GC Schloss 35,5 / 44 3 29  

 12 Stephan Hildebrand Maxlrain, GC Schloss 27,5 / 34 5 28  

 * Caroline Rohmann Maxlrain, GC Schloss 42,0 / 45 4 28  

 * Prof. Dr. Peter Zaiss Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 33 6 28  

 * Benedikt Wolf Straubing, GC 44,6 / 44 2 28  

 * Michaela Prems Maxlrain, GC Schloss 28,2 / 36 6 28  

 17 Maximilian Bräger Heimatclub unbekannt 54,0 / 44 - 23  

 18 
Christina Prinzessin von 
Lobkowicz 

Maxlrain, GC Schloss 32,6 / 41 2 22  

 * Alexandra von Truchseß Thailing, GC 26,5 / 34 3 22  

 * Susanne Maute Maxlrain, GC Schloss 26,5 / 34 3 22  

 21 Stefan Pelz Maxlrain, GC Schloss 54,0 / 44 - 20  

 22 Rosi Burggraf Mangfalltal, GC 34,5 / 43 - 18  

 23 Rudolf Rieder Straubing, GC 35,3 / 43 NRA NRA  
 

 Longest drive - Damen 

  Johanna Rackl-Zaiss Maxlrain, GC Schloss 12,9 / 18 89 71  
 

 Longest drive - Herren 

  Martin von Truchseß Thailing, GC 10,6 / 14 86 72  
 

 Nearest to the pin - Damen 

  
Caroline Valenta 
1,51 m 

Maxlrain, GC Schloss 26,6 / 34 9 34  
 

 Nearest to the pin - Herren 



  
Klaus Buntebardt 
1,65 m 

Maxlrain, GC Schloss 16,1 / 20 97 77  
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*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt! 

 


